

# 事業活動収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,729,019,000
		手数料	78,366,000	79,446,472	△ 1,080,472
		寄付金	12,370,000	19,631,750	△ 7,261,750
		経常費等補助金	788,024,000	789,332,492	△ 1,308,492
		付随事業収入	41,679,000	43,337,398	△ 1,658,398
		雑収入	114,108,000	116,945,697	△ 2,837,697
		教育活動収入計	3,763,566,000	3,776,089,069	△ 12,523,069
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	2,340,719,874	2,340,719,874	0
		教育研究経費	1,004,574,000	919,392,308	85,181,692
		管理経費	338,676,000	309,665,797	29,010,203
		徴収不能額等	28,000	27,062	938
		教育活動支出計	3,683,997,874	3,569,805,041	114,192,833
		教育活動収支差額	79,568,126	206,284,028	△ 126,715,902
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	7,553,000	5,198,185	2,354,815
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	7,553,000	5,198,185	2,354,815
教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	262,000	261,962	38
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	262,000	261,962	38
		教育活動外収支差額	7,291,000	4,936,223	2,354,777
		経常収支差額	86,859,126	211,220,251	△ 124,361,125
特別収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	20,000	△ 20,000
		その他の特別収入	28,212,000	44,594,291	△ 16,382,291
		特別収入計	28,212,000	44,614,291	△ 16,402,291
特別支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	27,657,000	25,543,428	2,113,572
		その他の特別支出	112,813	112,813	0
		特別支出計	27,769,813	25,656,241	2,113,572
		特別収支差額	442,187	18,958,050	△ 18,515,863
		[予備費]	(14,674,687)		
			10,325,313		10,325,313
		基本金組入前当年度収支差額	76,976,000	230,178,301	△ 153,202,301
		基本金組入額合計	△ 189,943,000	△ 237,871,392	47,928,392
		当年度収支差額	△ 112,967,000	△ 7,693,091	△ 105,273,909
		前年度繰越収支差額	△ 4,056,712,048	△ 4,056,712,048	0
		基本金取崩額	7,270,000	3,428,449	3,841,551
		翌年度繰越収支差額	△ 4,162,409,048	△ 4,060,976,690	△ 101,432,358
		(参考)			
		事業活動収入計	3,799,331,000	3,825,901,545	△ 26,570,545
		事業活動支出計	3,722,355,000	3,595,723,244	126,631,756